- 240       ‘Tempus in inmensum lacrimas tibi movimus istas,  
          quae semper causa sufficiente cadent.’  
          Dixerat, at Clotho iussit promissa valere,  
          nevit et infesta stamina pulla manu  
          et, ne longa suo praesagia diceret ore,                                  245  
          ‘Fata canet vates qui tua,’ dixit, ‘erit.’
- 245       Ille ego sum vates, ex me tua vulnera disces,  
          dent modo di vires in mea verba suas,  
          carminibusque meis accendent pondera rerum,  
          quae rata per luctus experiere tuos.    250
- 250       Neve sine exemplis aevi cruciere prioris,  
          sint tua Troianis non leviora malis,  
          quantaque clavigeri Poeantius Herculis heres,  
          tanta venenato vulnera crure geras;  
          nec levius doleas, quam qui bibit ubera cervae,                          255  
          armatique tulit vulnus, inermis opem,  
          255      qui ab equo praeceps in Aleia decidit arva,  
          exitio facies cui sua paene fuit.
- 260       Id quod Amyntorides videas, trepidumque ministro  
          praetemptes baculo luminis orbus iter,    260  
          nec plus aspicias quam quem sua filia rexit,  
          expertus scelus est cuius uterque parens.  
          Qualis erat, postquam est iudex de lite iocosa  
          sumptus, Apollinea clarus in arte senex;

qualis et ille fuit, quo praecipiente columba 265  
est data Palladiae praevia duxque rati,  
265 quique oculis caruit, per quos male viderat aurum,  
inferias nato quos dedit orba parens;  
pastor ut Aetnaeus, cui casus ante futuros  
Telemus Eurymides vaticinatus erat, 270  
ut duo Phinidae, quibus idem lumen ademit  
270 qui dedit. Ut Thamyrae Demodocique caput

sic aliquis tua membra secet, Saturnus ut illas  
subsecuit partes, unde creatus erat,  
nec tibi sit melior tumidis Neptunus in undis, 275  
quam cui sunt subitae frater et uxor aves,  
275 sollertia viro, lacerae quem fracta tenentem  
membra ratis Semeles est miserata soror.

Vel tua, ne poenae genus hoc cognoverit unus,  
viscera diversis scissa ferantur equis, 280  
vel quae, qui redimi Romano turpe putavit,  
280 a duce Puniceo pertulit, ipse feras.

Nec tibi subsidio praesens sit numen, ut illi,  
cui nihil Hercei profuit ara Iovis,  
utque dedit saltus a summa Thessalus Ossa, 285  
tu quoque saxoso praecipitere iugo;  
285 aut velut Eurylochi, qui sceptrum cepit ab illo,  
sint artus avidis anguisibus esca tui,

- vel tua maturet, sicut Minoia fata,  
per caput infusae fervidus umor aquae, 290  
aut ut Erecthides, magno ter ab Hercule victus,  
293  
290 caesus in inmensum proiciare fretum.
- Aut ut Amyntiaden, turpi dilectus amore 295  
oderit, et saevo vulneret ense puer;  
nec tibi fida magis misceri pocula possint,  
quam qui cornigero de Iove natus erat,  
295 more vel intreas capti suspensus Achaei,  
qui miser aurifera teste pependit aqua, 300  
aut ut Achilliden, cognato nomine clarum,  
opprimat hostili tegula iacta manu.  
Nec tua quam Pyrrhi felicius ossa quiescant,  
300 sparsa per Ambracias quae iacuere vias,  
nataque ut Aeacidae iaculis moriaris adactis – 305  
non licet hoc Cereri dissimulare sacrum –
- utque nepos dicti nostro modo carmine regis,  
cantharidum sucos dante parente bibas.
- 305 Aut pia te caeso dicatur adultera, sicut  
qua cecidit Leucon vindice, dicta pia est. 310
- Inque pyram tecum carissima corpora mittas,  
quem finem vitae Sardanapallus habet,  
utque Iovis Libyci templum violare parantes,

- 310      acta noto vultus condat harena tuos,  
           utque necatorum Darei fraude secundi,                 315  
           sic tua subsidens devoret ora cinis,  
           aut ut olivifera quondam Sicyone profecto,  
           sit frigus mortis causa famesque tuae,  
 315      aut ut Atarnites, insutus pelle iuvenci  
           turpiter ad dominum praeda ferare tuum.                 320  
           Inque tuo thalamo ritu iugulere Pheraei,  
           qui datus est leto coniugis ense suae,  
           quosque putas fidos, ut Larisaeus Aleuas  
 320      vulnere non fidos experiare tuo,  
           utque Milo, sub quo cruciata est Pisa tyranno,         325  
           vivus in occultas praeципiteris aquas.  
           Quaque in Adimantum Phyllesia regna tenentem  
           a Iove venerunt, te quoque tela petant,  
 325      aut ut Amastriacis quondam Lenaeus ab oris,  
           nudus Achillea destituaris humo,                         330  
           utque ferox Phalaris, lingua prius ense resecta         439  
           more bovis Paphio clausus in aere gemas                 440  
           aut, ut Cassandreus domino non mitior illo,                 461  
 330      saucus ingestra contumuleris humo.                         462
- utque vel Eurydamas ter circum busta Thrasylli  
           est Larisaeis raptus ab hoste rotis,  
           vel qui, quae fuerat tutatus moenia saepe,  
           corpore lustravit non diuturna suo,  
 335      utque novum passa genus Hippomeneide poenae         335

- tractus in Actaea fertur adulter humo, 336  
solaque Limone poenam ne senserit illam, 459  
et tua dente fero viscera carpat equus: 460  
sic, ubi vita tuos invisa reliquerit artus, 337  
340 ultores rapiant turpe cadaver equi. 338
- Viscera sic aliquis scopulus tua figat, ut olim 339  
fixa sub Euboico Graia fuere sinu, 340  
utque ferox periit et fulmine et aequore raptor,  
sic te mersuras adiuvet ignis aquas.
- 345 Mens quoque sic furiis vecors agitetur, ut illi,  
unum qui toto corpore vulnus habet,  
utque Dryantiadae Rhodopeia regna tenenti, 345  
in gemino dispar cui pede cultus erat,  
ut fuit Oetaeo quondam generoque draconum  
350 Tisamenique patri Calliroesque viro.
- Nec tibi contingat matrona pudicior illa,  
qua potuit Tydeus erubuisse nuru, 350  
quaeque sui Venerem iunxit cum fratre mariti,  
Locris in ancillae dissimulata nece.
- 355 Tam quoque, di faciant, possis gaudere fideli  
coniuge, quam Talai Tyndareique gener,  
quaeque parare suis letum patrueibus ausae 355  
Belides assidua colla premuntur aqua.